
 

Nyt specialprodukt til linsebrugerne

Nu er det slut med kontaktlinser, der føles stramme om øjet sidst på dagen. Ophtha 

lancerer nu Lenzmoist til kontaktlinsebrugere. Den fugter øjet, renser linsen – uden 

at tilføre usunde konserveringsstoffer. Det betyder klare kontaktlinser, lindrede øjne 

og nul skadelige tilsætningsstoffer.

Det er med kontaktlinser som med sko. Vi tænker ikke over, vi har dem på, før de 

begynder at gnave eller stramme. Og når kontaktlinserne irriterer øjet, har det negativ 

betydning for alt andet. Det er umuligt at koncentrere sig om arbejdet, nyde cafeturen 

med veninderne og give børnene den optimale opmærksomhed. Ophtha lancerer nu ny 

Lenzmoist, som fugter øjet og renser linserne. Det betyder øjeblikkelig lindring og over-

skud til hverdagens gøremål.

OXYD – genialt konserveringssystem

Lenzmoist skiller sig ud fra andre linseprodukter, fordi den er baseret på det skånsom-

me og geniale konserveringsmiddel OXYD, der forsvinder allerede 25 sekunder efter, det 

rammer øjet. Ved brug omdannes OXID til ilt, salt og vand, som i forvejen forekommer 

naturligt i øjet. Lenzmoist giver derfor dine linser en ren skylning og øjet et sundt fugt-

boost uden skadelige tilsætningsstoffer.

Farvel til tørre linseøjne

Lenzmoist er nem at bruge, fordi den dryppes i øjnene, mens kontaktlinserne sidder 

i. Pluronic fjerner proteinbelægninger og fedt fra linserne, så de igen bliver klare og 

behagelige, og samtidig fugtes øjnene, så de føles lindrede. Lenzmoist plejer dine øjne 

og kontaktlinser hele dagen. Få minutter efter brug kan du derfor være sikker på, at du 

hverken vil tænke på linser eller anstrengte øjne.

En dråbe velfortjent wellness

Lisbeth Serup er praktiserende øjenlæge og anbefaler øjendråber til kontaklinsebru-

gere, der lider af tørre øjne og stikkende linser:

”Det er en god ide at have en god øjendråbe klar til brug, hvis man ofte oplever, at kon-

taktlinserne svier i øjnene. Noget af det gode ved Lenzmoist er, at den er konserveret 

med OXYD, der forsvinder fra øjet hurtigt, ligesom den giver øjeblikkelig fugt, som virker 

lindrende. Det er så frygteligt generende med ømme øje, men det er samtidig tanke-

vækkende, hvor lidt der skal til for at lindre. Naturligvis er det også vigtigt at reagere, 

hvis dråberne ikke giver den forventede lindring, for så kan det jo være andet end tørhed 

og kanal irritation, det drejer sig om,” fortæller Lisbeth Serup.
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Lenzmoist forhandles på apoteker over hele landet.

Vejledende pris 89,- kr.

High-res. fotos kan downloades på: 

http://download.rostrapr.dk/?path=download/Ophtha/

For yderligere information og samples kontakt venligst Anne Mette Scharling, 

Rostra Kommunikation, på telefon 33 15 94 20 eller ams@rostrapr.com

FAKTA OM ØJET

Lenzmoist, 10 ml

Er fremstillet til tørre øjne hos kontaktlinsebrugere. Lenzmoist fugter øjet samtidig 

med, at den fjerner generende proteinbelægninger på kontaktlinserne.

Anvendes efter behov. 

Vidste du at …

• Øjet er den eneste del af kroppen, der kan fungere 100 % uden hvile. Derimod har  

 øjenlåget behov for at hvile sig.

• Mennesket blinker generelt mellem 10 og 20 gange i minuttet.

• Et vågent menneskes øje bevæger sig op til 8 gange i sekundet.

• Øjet har brug for fugt ligesom vores hud.

Øjets opbygning

Et øje kan sammenlignes med et kamera. Øjet består af hornhinden og øjets linse, som 

samler lyset og stiller skarpt på det, du betragter. Blændeåbningen (pupillen) bestem-

mer, hvor meget lys, der kommer ind. Kamerahuset (glaslegemet) beskytter øjet. 

Bagerst i øjet er der en fi lm (nethinden), hvor billedet dannes. Tårevæsken dannes i øjes 

kirtler og holder øjets overfl ade ren og glat, så vi kan se klart.
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Ophtha A/S (udtales Ofta) har sit navn fra græske “ofthalmos”, der betyder syn. 

Ophtha A/S begyndte i 1998 med de første medicinske præparater og er siden 

vokset konstant. Pr. 1. oktober 2005 blev Ophtha A/S købt af Actavis, men virksom-

heden drives videre med samme fokus og strategi. Vi koncentrerer os om det, vi er 

gode til - nemlig at kende markedet i form af patienter og øjenlæger. Farmaceuti-

ske opgaver og produktion køber vi os til hos andre virksomheder, som er specia-

liserede i netop disse områder. Vi markedsfører i dag 21 forskellige præparater i 

Danmark og Norge, og har desuden eksport til Sverige og Estland. Læs mere på 

www.sundeojne.dk og www.ophtha.dk
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Ikke et øje tørt …

Tårevæsken, som dækker øjet, består af tre lag: Klister, tårevæske og 

fedt (også kaldet lipidelaget). Klisterlaget holder tårevæsken fast på øjet, så det ikke 

løber for hurtigt ned. Lipidelaget ligger yderst på øjet og skal forhindre, at tårevæsken 

fordamper for hurtigt. Og tårevæsken indeholder bakteriedræbende stoffer, næring og 

forskellige salte. Det er ofte tårevæsken, som er i ubalance, når vores øjne bliver tørre 

og føles grusede. Vi kan genskabe balancen ved at dryppe øjnene med fx Lipimix.

Kontakt din læge hvis

• dine øjne er røde eller gør ondt

• dit syn pludseligt bliver dårligere

• du har gener på det ene øje

• du er i tvivl


